
_-¬¬-.

.I-P'_'-Hx

.-fz _\z-._I- _!¡;:..'.=. -- --
O JR gflxãapfiESTADO DO CEARÁ    

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA De E
SECRETARIA DE SAUDE I ....--m. _: >V$×

--.uriiçef
- I ¡ _¬f¡;.¢›-É l.- -A- . - z. .-A A-_z. fz _ Ç. - --×Í*'~'=`~5'a..fz E 1..":.i.â\?×' “'/'

,.¿,.øfl^"'

`~í«>~

51.3É

"mir I.I.-O

Oqíb

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA_ MUNICIPAL DE POTIRETAMA - SECRETARIA
DE SAUDE -- ERRATA DE LICITAÇAO. PREGÃO PRESENCIAL N° PP-00312013 -
SESA: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS,
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DIVERSOS E
EQUIPAMENTOSHOSPITALARES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES
BASICAS DE SAUDE - UBS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO TERMO DE
REFERENCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NOS JORNAIS
VEICULADOS NO DIA 16 DE ABRIL DE 2018, ONDE CONSTA O HORARIO DO
CERTAME DE 14:30 HORAS, PASSAR A CONSIDERAR O HORARIO DE ABERTURA
DE PROPOSTA COMERCIAL E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO AS oszoo HORAS
DO DIA 27 DE ABRIL DE 2018. MAIORES INFORMAÇOES ATRAVÉS DO FONE (SS)
99670-5453 DAS 07:30 ÀS 11:30 HORAS. A COMISSÃO.
1

IIIFAZER PUBLICAÇAO NO D.O.E., D.O.U E NO JORNAL O POVO DIA 25.04.2017.

-fi?fl£27 .áâgáuflã fig?? Ir u ¬
Ieison Wilto miga;pemifa

Pregoeiro Oficial

O =.¬ ~_"'-7§.». .
,aq m AL ih. '_ Í-'Õ 1 šãfi

u . . _ Y -

-~ ;___ _ -Y"-_._._ I---1 _ ._-I 1--- > __ _ |-uu-I__'_ Inclua-«___ -TI-I-|._.__ -'1-1”. ' ..-_ _" '.... ._ _ T"-^"-.._.7 I-I-IL' -'II-I-H...._I 1-Ir' ..._

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Emaii:pmpOtiretama@hOtmaiI.cOm- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653l0001-57 - ins. EStaduaI:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990~000



______________`__"k“¬__¬_____n___“_____m___w_**_____“Hh____W_¬___”_Q_̀___H__“___T_P_____U_"_J___U________H`___"____`_“___@¿___m______ü_M___________w___%______“_____h___________ __ _____ ____ __________“_____________Ê_____“_“_______
H*_“___ _______ _O_š_g__šfi___ëäša __Ê“mata_É___;__ ____I____¿_¡__I“Lx_Ú_______*_____ _______u‹g_$ __3"___Ê_ _ _______ __

äšämšäëäägšgñ:ig

_____âãšlg__ë____É_Ê§šã__m_flÊ__ä

ÉâÉEgššEggÉ_Mig*Mäãzfiähw__:___ÚIH_1___HI_______

_W______________________________“_____________________I___________I______________“______________________
_ II_3_____

__
___ _____“__Ê*__

__ _

W _

_________I______WHmá

“_“_š__&ä_üä_m___É_M_šw_ššmwfi*Éfiëwumg___Ê____š__E___5š__äñ&_m“diggG3ÉEäâãâ_w¡:_wš>wNÊããmmgÊÊIÊQšãšãšã___"3ädä__iäštãäaãw__
l_ ____I_I _*___ I__ _N__&¬___ ___ ____

_fiš II_ šãäg__”

_____“__________I___“P__'_E____I_I___I__H__HÊšggäšãšääšššäääšâšagfišonšfiääšišãggã_______ä_%¿_Ê__@__“_”_;___I__

_B_

M3__"______É______
_ __E___ä__wÊ

äggv__É_§äfi____ü____fišz_
_ ___H _

_Ê__§§I__Ê___ __ _I_____ _ 
__ä________

_*__:äš_š§_%£Ê¿¿ã§§š
___^_______ _______ ___ __ ___

I_____ __
_____

__

_šš¶_üšgä_Ê?g____ ä______ä _M______m___5I__

ä



..-.,___1

-" “-1.

,Íg'i

+** hc-

216 rózsw fôr?-...fans__ on u I on.. _Ofiflfll de Uflm -

t~iv,,-.,.»v'~^- t-'ecc
SIS)_» _¬> ,_,.›. _,_ cm

'E9 iaf _i'*`.*` .
..-

- 'Í

¿----

..-............~..-.--.- .,.,,_._,,__._
\_ Fi-.lí ce 'I

H. Ea* k

...W-...¬,.____

Í-|-¬-I

"'.

C1' L;'r' 5,: frii..

.--J.,,_ _ .
¬.--.'vâ_-_-._~...t.-

N” 79, quarta-feira, 25 de abril de 2018

de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço
global, tombada sob o 11° t0.004.f20ltš-TP, que versa acerca da
contratação de empresa visando a implantação da 4” etapa da
urbanização da Lagoa do Maracanaú, ocalizada na Avenida dos
Estruturantes, em Maracanaú-Ce, tudo conforrne especificações
contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto
à. Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores
infomiaràües na sede da Comissão ou pelo telefone (85)
3521.51 8.

Maracanaú-CE, 24 de abril de 2018.
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

~

AWSO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N” 06.009l'20l8-TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeinua Municipal de Maranguape-CE toma público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de maio de
2018, às 10h, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeitura de Maranguape-CE, localimda no Centro Administrativo
Governador Virgilio Trivora - Praça Senador Almir Pinto, N” 217,
Centro, CEP: 61.9-10-145, Maranguape-CE, estará realizando
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N” 06.009f20lS-TP, cujo
Objeto e tt Contratação de emprma para a execução da revitalização
do Horto de Nossa Senhora da Penha no Municipio de Maranguape-
CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponiveis no endereço
-acima no horário de 03h às 1211.

Mara|r,f-,uape-CE, 24 de abril de 201.3.
VIVIANE DE SOUZA REBOUÇAS FREITAS

Prmidentc da Comissão
PREFEITURA M`t_I1\lICIPAL DE MAURITI

aviso na Llctrnçãovenoso r~r° zors.o1.zs.r.
O Pregoeiro Olicial, toma público que estará realizando

certame licitatório na modalidade Pregão rt” 201S.04.23.1, do tipo
presencial, cujo objeto e a aquisição de materiais permanentes e
equipamentos destinados ao atendimento do Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS), por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde do Maut'itiICE, nos 'totrrtos da Proposta lt" 11421.4530t`.10r'l1T0+
03 do Mirristcrio da Saúde. Aberttua: 09 de maio de 2018, às 14:00
(quatorze) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na
Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, MauritifCE, no horário de 08:00
às 12:00 horas.

lvlnutiti-CE, 23 de abril de 2018.
OTACIANO PEREIRA LUCIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato bt” 20180093 - Tomada de Preços N" - 00lƒ18-TP-FMS.
Objeto: Prestação de serviços com reforma do hospital e maternidade
Francisco Raimundo Marcos, do Municipio de Ocara«CE. Contratado:
M 8.: C Construções LTDA - ME. Valor Global: R$ 314.839,54
(trezentos e quatoree mil oitocmtos e trintas e nove reais e cinquenta
e quatro centavos). F.urrdam.en.to Legal: Lei de Licitações 11° 8.66›ti¡93
e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

RESUDTADO DE JULGAMENTO
CONCORRLNCIA N” 02-21117-Cl'-SEDUMA

A Comissão de Licitação toma público o Resultado da
Fase de .lulgamento das Propostas de Preços da Concorrência
Pública N”. 02-201?-CP~SEDUMA, cujo Objeto é a contratação de
empresa especializada para pavimentação em Pedra Tosca nas
Ruas do Municipio de Pedra Branca-CE, Conforrne PT: 1028954
08, e saber: Empresa Vencedora: STAFF Construções Edificações
e Serviços LTDA, com o menor valor global, de RS 1.490.442,92
(hum milhão quatrocentos e noventa mil quatrocentos e quarenta e
dois reais e noventa e dois centavos). A Comissão de Licitação
declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, Inciso
I, Alínea "b". O Resultado na integra -:lo presente Julgamento está
a disposição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação,
na Rua Furtunato Silva, sfn - Centro (Centro Administrativo
Cesário Mendes), Pedra Branca-CE, no horário de expediente ao
público. 1

Pedra Branca-CE, 23 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE YREÇOS N" 201s.o3.26.1r-TP-runas

O Municipio de Pentecoste, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento da
fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n°
2018.03.26.l1-TP-FMAS, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para execução da construção do Centro de referência de
Assistencia Social - CRAS no Municipio de Pentecoste!CE. Foi
inabilitado a Empresa: EG & R Construções Transportes e Serviços
LTDA. Foram Habilitadas para fase subsequente do procedimento
licitatório as empresas: 01- Braga Servis - Serviços Comercio e
Construções EIRELI ~ 02- Construtora Cebave LTDA ME. Fica
aberto o prazo recursal, previsto no ar-t.109, inciso I, alinea "a" da Lei
de Licitações. Maiores inI`onn:-.tçõec na sala da Comissão de
Licitações e atraves do telefone (85) 3352-2617.

Pentecoste-CE, 23 de abril de 2013.
FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

Aviso DE Lrcrrncno
PREGÃO Pnsssucrnn N" 24.o4.o1rzo1s

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão
de Licitação, Iocnlizada na Rua Dr. Antônio Augtsto de Vasconcelos,
N” 227, Centro, Pereiro - Ceará, comunica aos interessados que no
dia 10 de maio de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na
modalidade Pregão Presencial N" 24.04.01/2018, cujo objeto é a
aquisição de 0I(urn) veiculo tipo ambulância simples remoção para
atender a população do Municipio de Pereiro.'CE, conforme anexo 1.
O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal das
Licitações (TCE-CE).

Pereiro-CE, 24 de abril de 2.018.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
N" 2018.04.24~000l

Órgão Gerenciado- da no negava de Preços; sezznflnr de saúde -
CNPJ N° 12.4G1.653f000l-57. Detentor da Ata de Registro de

Preços: Marcos A. .Fernandes André - ME - CNPJ N”
l$.0l.Ú.Z60f0O0l-O3. Frmdamcrllação Legal: Lei Federal N”
10.520ƒ2002, Subsidiada pela Lei Federal N” tl.6t56f93, e suas
alterações Posteriores e Decreto Municipal N” 038/201? de 12 de
Julho de 2017. Licitação: Pregão Presencial bl” PP-00112018 -
SESAIPMP. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de Melhor
Proposta para o Registro de Preços para Futuras Contratações,
referente à Aquisição de Medicamentos Diversos, Material Medico
Hospitalar, Odontológico, Instznrrncntal Cirúrgico, Odontológico,
Destinados ao Atendimento do Sistema de Saúde, deste Município.
Do Valor Lote I - Rllš 120.995,56 (Cento e Vinte Mil Novecentos c
'Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos); Lote ll - RS
9.395,46 (Nove Mil Trezentos e Noventa c Cinco Reais e Quarenta e
Seis Centavos); Lote 11.1 - RS 29.999,84 (Vinte e Nove Mil
Novecontos e Noventa e Nove Reais c Oitenta e Quwo Centavos);
Lote W .- R$ 25.532,03 (Duzcntos e Quarenta e Seis Mil Quinhentos
e Trinta e Dois Reais e Três Centavos); Lote V - R5 10.999,80 (Dez
Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos); Lote
VI - R$ 12.499,39 (Doze Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais
e Trinta e Nove Centavos) Da Vigência; 12 (Doze) Meses. Data da
Assinatura: 24 de Abril de 2018. Do Foro: Comarca do Município de
Potiretama. Signatários: Cleivania Carvalho de Oliveira Alcântara
(Secretária de Saúde) 1 Marcos Antonio Fernandes André
(Representante Legal).

_ Aviso DE Ar;rr‹:n.›\ÇÃO
PREGAO PRESENCLÀL N" PP-mais-SESA

Secretaria de Saúde - Objeto: Aquisição de Mobiliários,
Equipamentos Odontológicos, Equipamentos de lnfomrática,
Equipamentos Diversos e Equipamentos Hospitalares, destinados
ao atendimento das Unidades Básicas do Saúde - UBS, de
responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme especificações e
quantidades discriminadas no "femro de Referência (Anexo 1),
deste Edital. TIPO; Menor Preço por Lote.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que
no DOU, página 167, Seção 3 veiculado no dia 16 de abril de
2018, onde consta o horário do certame de 14:30 horas, passar a
considerar o horário de abertura de Proposta Comercial e
Documentos de Habilitação às 09:00 horas do dia 27 de abril de
2018. Maiores Iufomtações através do Fone (88) 9967043453 das
07:30 às 11:30 horas.

Potiretama-CE, 2-1 de abril de 2018.SEBASTIÃU AfNPzS DE MESQUITA FILHO 1<.r.nrsoN WILTON Roomouns Psnnrnn
Presidente da Comissão Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
, Aviso nr: Lrcrràçno

Pnacno Encrnõnrco tv" Pazorsrozvsrvrs
A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por meio do Pregoeiro Oficial desta
municipalidade, tomam público que se encontra à disposição dos
interessados 0 curou. os Prtsoão Ecrrrnourco to
PE201Sr'027SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que
tem como objeto Aquisição de 01 (um) `v'elculo, destinado a atender
as necessidades das Unidades Básicas de Saúde (PSF), de Emenda
Parlamentar 37360005, de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Quirtadàfifie. O Edital poderá ser obtido no
site do Banco do Brasil atraves do endereço eletrônico
http:.fƒ\vtt"ualicitacoes›e.corn.br ou ¬.vtv¬tv.tcn1.ce.gov.br. O recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às
09h00min do dia 1-i›t'05r'20l8. Abertura das Propostas: 1-flr'05r'201E às
09h15min. Inicio da Disputa de Lances às 14h00min dia 1«'ti'05ƒ201t-t
(horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrctnico e-mml:
licitaquixada@gmail.com

_ Quir:ad£i¬CE, 24 de abril de 2018.
JOSE WELLINGTON BARBOSA DA S1L`v'A

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
aviso no Lrcmtçno

roivrnurt DE Pnrrços tv* zor.s.o-4.2.0-cor
O Municipio de Reriutaba-CE, atraves sua Comissão

Permanente de Licitação toma público para o conhecimento dos
irtteressnrlos, que no dia 10 do meio de 2018, às 0811, dará Inicio rt
Tomada de Preços N” 2013.04.20-001, Tipo: Menor Preço; Critério de
Julgamerto: Valor Global, que tem como Objetivo a Seleção de
Proposta mais Vantajosa para: Serviços de especializados em
engenharia civil, para execução das obras de pavirnentação em pedra
tosca nas Ruas Conjunto Nova Esperança (1 e 2), Sede do Municipio
de Reriutaba-CE, conforme Projeto Bmicu. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo
Honono Lemos, bl” 176, Centro, 1ten`utaba‹CE, no horario de
expediente das 08h às 1211 e das 14h às 1'i'h e obter mais infomiaçoes,
atraves do Telefone: (88) 3ú3?«]0ti4.

Reriutaba-CE, 24 de abril de 21112-1.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPALPDE SANTANA

DO ACARAU
, aviso na Lrcrrnçztor-nnozto anarnourco N° z-to-r.orizo1srr=r;

O Pregoeiro oficial de Santana do Acaraú, comunica aos
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO ri" 240fli.0If20lSi'PE, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE
VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS
.àwnos Dn REDE PÚBLICA DE Erstsuro, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO SANTANA DO ACARAÚ - CE.
Prazo para cadastro das propostas: até o dia 09I05ƒ20l8; hora do
cadastro das propostas: até às 08:00h; data de abertura das propostas:
09ƒ05.t`2018; hora de abertura e classiñc-ação das propostas; 0910011;
data de abertura da disputa de lances: 09f05r'2018; bora de abertura da
sessão de disputa de preços: 11:00h Há de ser considerado o horario
de Brasilia (tratado informado e de horário de versão). O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis apos esta
publicação no horário de 08:00 às 1210011, na sede da Prefeitura e nos
sites: www.tcn1oe.gov.brƒ1icitacoes c wtwv.bbmnet.corn.br.

Santana do Acaraú-CE, 24 de Abril de 2018
ruvróuro Eooss DE Luzia ru.no

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS DO C-URU

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N° 18.10.0l!TP.
Obieto: Pavimentação em pedra tosca em diversas runs na sede do
Municipio de São Luis do Cum. Empresa Vencedora: Luck
Construções e Serviços LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n°
11.137.380/0001-22, representada por Francisco Rômulo Moura
Nunes. Valor Global: Lote I, RS 496.581,36 (quatrocentos e noventa
e seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e seis centav-os};
Lote II - R$ 287.296.40 (duzentos e oitenta e sete mil, drraenlos e
noventa e seis reais e quarenta centavos). Vigência dots) Conuato(s):
18 de Abril de 2019. Data da Assinatura do Contrato; 13 do Abril de
2018.

Este documento pode ser veriíicado no endereço eletrônico httpsfúvtvwin.gov.br¡autenticidacle.html, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.2004 de 24i*08ƒ2001, que institui a
pelo codigo 0530201ttt`1=125t1t1f2l6 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP¬Brr-|si1.


